II) *solitus*. a) *adi.* 1) α) IV,60,2 cunctantibus solita *insolitaque alimenta* deerant. G 32,3 Tencteri super solitum bellorum *decus* equestris disciplinae arte praecellunt. II,45,16 legati corpus *honore* solito crematur. 3,5,8 Germanico ne solitos quidem et cuicumque nobili debitos honores contigisse. II,80,4 milites, solito adsistentes *ordine*. . . 90,6 vulgus. . . solitas [Aidal. solas] *adulationes* edoctum clamore. . . adstrepebat. III,55,7 nihil e solito *luxu* remittens. IV,49,30 ne solita quidem *munia* usurpabat. 1,16,6 (Blaesus legatus) intermiserat solita *munia*. 41,6 nihil imperatoriae uxoris

aut *comitatus* soliti. 50,6 consultat, ex duobus *itineribus* breve et solitum sequatur an impeditius et intemptatum. 79,4 ne Clanis solito *alveo* demotus in amnem Arnun transferretur. 2,47,3 neque solitum in tali casu *effugium* subveniebat in aperta prorumpendi. 83,13 adseveravit Tiberius solitum paremque ceteris (*clipeum*) dicaturum. 3,57,3 aras deum, templa et arcus *aliaque* solita censerent. 12,61,12 Claudius, *facilitate* solita quod uni concesserat, . . velavit. 16,2,9 non enim solitas tantum *fruges*. . . gigni, sed nova ubertate provenire terram. — G 45,13 frumenta. . . patientius quam pro solita Germanorum *inertia* laborant. V,1,13 valida et solito *inter* accolae odio infensa Iudaeis Arabum manus.

β) *add. dat.* 1,64,17 cohortem. . . Lugduni, solitis sibi *hibernis*, relinqui placuit. 3,51,3 id Tiberius solitis sibi *ambagibus* apud senatum incusavit. IV,3,11 *senatus cuncta* principibus solita Vespasiano decernit. V,8,15 fugas civium, . . coniugum parentum neces *aliaque* solita regibus ausi. 4,60,15 atrox Drusi ingenium super. . . solita fratribus *odia* accendebatur invidia. 13,9,2 (Vologeses rex) datis obsidibus solitam prioribus *reverentiam* in populum R. continuaret. V,23,4 *armamenta* Liburnicis solita.

2) *solitum est* α) 3,44,12 neque loco neque vultu mutato, sed, ut solitum (sc. ei erat), per illos dies egit. 6,13,3 multa. . . in theatro licentius efflagitata (sunt), quam solitum (erat) adversum imperatorem. 13,16,12 solitum (esse) *ita* ait per comitalem morbum, quo prima ab infantia adfectaretur Britannicus.

β) *αα)* *add. dat.* IV,13,7 Civilis ultra quam barbaris solitum (est) ingenio sollers. . .

ββ) *addit. dat. et inf.* 4,19,6 solitum quippe (esse) magistratibus diem privatis dicere. 14,35,2 solitum quidem (esse) Britannis feminarum ductu bellare testabatur, sed tunc. . .

b) *subst.* 1) *plur.* α) II,4,7 (sacerdos) pauca in praesens et solita respondens, petito secreto futura aperit. 15,42,3 in qua (domo) haud perinde gemmae et aurum miraculo essent, solita pridem et luxu vulgata, quam arva et stagna et. . .

β) *add. dat.* 3,15,14 solita curando corpori exsequitur. 11,38,6 poposcit poculum et solita convivio celebravit. 12,56,9 spatium amplexus ad vim remigii, gubernantium artes, impetus navium et proelio solita.

2) *sing.* 15,54,8 adfluentius solito convivium ininitum (est). — I,18,2 quartum idus Ianuarias. . . tonitrua et fulgura. . . *ultra* solitum turbaverant. 4,64,2 ignis violentia urbem ultra solitum adfecit. 6,50,13 instaurari epulas iubet discumbitque ultra solitum. 1,24,5 cohortes delecto milite *supra* solitum firmatae (sunt). — [A 41,15 suppl. Halm.]

solido. *propr.* a) i. q. *festigen, verstärken* II,19,11 solidati (sunt) *muri*, propugnacula addita, auctae turres.

b) i. q. *fest bauen* 15,43,13 *aedificia*. . . certa sui parte sine trabibus saxo Gabino. . . solidarentur, quod is lapis ignibus impervius est.

solidus. A) *propr.* 1) *adi.* non nisi i. q. *ge-diegen, massiv* 2,33,3 decretum ne *vasa auro*

solida ministrandis cibis fierent. 13,10,3 sibi *statuas* argento vel auro solidas adversus offerentes prohibuit.

2) *subst.* i. q. *fester boden* V,18,9 terga hostium promittens, si extremo paludis eques inmitteretur: solidum illa (esse). 6,16 inertes undae superiacta ut solido ferunt. 4,62,5 neque fundamenta (amphitheatri) per solidum subdidit. *plur.* 1,65,24 enisae (sunt) legiones . . in aperta et solida. 70,8 opplebantur (Oceano) terrae: eadem freto litori campis facies, neque discerni poterant incerta ab solidis, brevia a profundis.

B) *transl.* a) i. q. *ganz, völlig, vollständig* 1) *adi.* V,7,5 cuncta sponte edita aut manu sata, sive herba tenuis aut flore seu solidam [M solitam] in *speciem* adolevere, atra et inania velut in cinerem vanescunt.

2) *subst.* i. q. *das ganze, die ganze summe* 6,17,5 creditores in solidum appellabant.

b) i. q. *gediegen, dauernd* D9,22 omnis illa laus (recitationis) . . ad nullam certam et solidam pervenit *frugem*. — 11,24,11 tunc solida domi *quies* (erat) et adversus externa florimus.

c) i. q. *fest, unerschütterlich* II,7,3 bello civili victores victosque numquam solida *fade* coalescere.

solitudo. A) a) i. q. *einsamkeit, menschenleere* 4,69,3 loco, in quem coibatur, servanda (erat) solitudinis *facies*. 15,50,23 hic *occasio* solitudinis, ibi ipsa frequentia . . animam exstimulaverant i. q. ihn allein zu treffen. — 4,67,6 s. *eius* (insulae). 6,1,6 s. *maris* cf. infra. — 14,8,15 *anxiā* Agrippinā, quod nemo a filio . . aliam fore laetae rei faciem; nunc solitudinem (esse) ac repentinos strepitus et extremi mali indicia. III,84,23 (Vitellius) in Palatium regreditur vastum desertumque, dilapsis etiam infimis servitorum . . . *terret* solitudo et tacentes loci; temptat clausa, inhorrescit vacuis. 4,67,6 Capreas se in insulam abdidit (Tiberius) . . . solitudinem eius *placuisse* . . . crediderim. — 6,1,6 saxa . . et solitudinem maris *reperit* (Tiberius). 4,41,13 negotia urbis, populi adcursum, multitudinem affluentium increpat (Seianus adversus Tiberium), *extollens* laudibus quietem et solitudinem, quis abesse taedia et offensiones. 13,55,11 ne vastitatem et solitudinem *mallent* quam amicos populos i. q. entvölkerung. Potest etiam ad *b* trahi. — D9,33 poetis, si modo dignum aliquid elaborare . . velint, . . in memora et lucos, id est in solitudinem, *secedendum est. 39,14 unus . . dicenti aut alter assistit, et res velut in solitudine agit. oratori autem clamore plausuque opus est et velut quodam theatro. — *plur.* 6,6,10 Tiberium non fortuna, non solitudines *protegebant*, quin tormenta pectoris . . fateretur.